contrato que deu suporte à contratação, endereço atual da contratante e local em que foram 
prestados os serviços, consoante o disposto no item 10.10 do Anexo VII-A da IN SEGES/MP 

n. 5/2017. 

24.4. Os critérios de aceitabilidade de preços serão: 

24.4.1. Valor global de até 1.738.336,14 (um milhão, setecentos e trinta e oito mil, trezentos e 

trinta e seis reais e quatorze centavos), conforme planilha contida no subitem 1.2 deste Termo de 
Referência.  

24.4.2. Valores unitários de até R$ 5.035,59 (cinco mil e trinta e cinco reais e cinquenta e nove 
centavos) para o item 1 (Motorista I (44h) CAMPUS Salvador), R$ 4.908,85 (quatro mil e 

novecentos e oito reais e oitenta e cinco centavos) para o item 2 (Motorista I (44h) CAMPUS 

Vitória da Conquista), R$ 5.075,61 (cinco mil e setenta e cinco reais e sessenta e um centavos) 

para o item 3 (Motorista I (44h) CAMPUS Entre Rios, São Gonçalo dos Campos e Santo Amaro), 
R$ 4.989,47 (quatro mil e novecentos e oitenta e nove reais e quarenta e sete centavos) para o 

item 4 (Motorista II (12x36h) CAMPUS Salvador - Reitoria), R$ 4.891,56 (quatro mil e 

oitocentos e noventa e um reais e cinquenta e seis centavos) para o item 5 (Mensageiro 

motociclista 44h), R$ 3.455,35 (três mil e quatrocentos e cinquenta e cinco reais e trinta e cinco 

centavos) para o item 6 (Lavador de veículos 44h), R$ 4.435,92 (quatro mil e quatrocentos e trinta 

e cinco reais e noventa e dois centavos) para o item 7 (Mecânico 44h), R$ 174,45 (cento e setenta 

e quatro reais e quarenta e cinco centavos) para o item 8 e 9 (Diária Motorista I e II), conforme 
planilha contida no subitem 1.2 deste Termo de Referência. 

24.5. O critério de julgamento da proposta é o menor preço global. 

24.6. As regras de desempate entre propostas são as discriminadas no edital. 

25. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS. 

25.1. O custo estimado da contratação é o previsto no valor global de até R$ 1.738.336,14 (um milhão, 

setecentos e trinta e oito mil, trezentos e trinta e seis reais e quatorze centavos).  

25.2. A metodologia utilizada para estimar os valores dos postos de Motorista I e II, Mensageiro 

motociclista, Lavador de veículos, Mecânico foi o autopreenchimento da Planilha de Custos e Formação 
de Preços, com os parâmetros estabelecidos pelas respectivas convenções coletivas de trabalho e em